ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR – DIREITO

EDITAL Nº 04/2020 – 2ª PJ CRIMINAL DE PASSO FUNDO

RESULTADO PROVA OBJETIVA E DIVULGAÇÃO 2ª FASE - ENTREVISTA

O 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE PASSO
FUNDO, Dr. DIEGO MENDES DE LIMA, responsável pelo processo seletivo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no
Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul,
RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO o RESULTADO DA PROVA ESCRITA – 1ª FASE do presente Processo
Seletivo de Estagiários, para preenchimento de vaga para a 1ª Promotoria de Justiça Criminal de
Passo Fundo, conforme o ANEXO I do presente edital.

II– DIVULGAR informações referentes à 2ª FASE - ENTREVISTA, a ser realizada com os
CANDIDATOS APROVADOS NA 1ª FASE – PROVA ESCRITA, conforme ANEXO I deste
edital, os quais ficam, desde já, CONVOCADOS para comparecimento na data, local e horário
abaixo determinado, tudo em conformidade com o disposto do EDITAL N.º 04/2020 –  2ª
PJCRIMINAL:

a) DATA DA ENTREVISTA: a partir de 10/07/2020

b) LOCAL: SALA DA 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE PASSO FUNDO,
localizado na Rua Bento Gonçalves, 720, 2º andar, Centro, Passo Fundo.

c) HORÁRIO: conforme agendamento prévio via contato telefônico.

 Passo Fundo, 10 de julho de 2020.

DIEGO MENDES DE LIMA,
2º Promotor de Justiça Criminal de Passo Fundo,

Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 10/07/2020

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO I

EDITAL Nº 04/2020 – 2ª PJ CRIMINAL DE PASSO FUNDO

RESULTADO 1ª FASE - PROVA OBJETIVA

NOMES Nº Inscrição Nota Situação

INAJARA OLIVEIRA AQUINO 012 4,5 APROVADO

SABRINA BRUM FORNARI 016 4,5 APROVADO

ISABELA DE CASTRO HUBNER 017 4,5 APROVADO

NATALIA APARECIDA HAOACH 002 4,3 APROVADO

AMANDA PERIN CLAMER 013 4,3 APROVADO

MARJANA DA ROSA RODIGHERI 015 4,3 APROVADO